证券代码：600781          证券简称：*ST 辅仁        公告编号：2021-021

辅仁药业集团制药股份有限公司

关于公司控股股东部分股份被司法划转及完成过户

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

辅仁药业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年 4 月 27 日收

到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司《股权司法冻结及司法划转通知》

（2021 司冻 0427-3），公司控股股东辅仁药业集团有限公司（以下简称“辅仁集

团”）被持有的本公司限售流通股 46,000,000 股股票被司法划转并已完成过户

登记手续，具体情况如下：

一、本次司法划转基本情况

根据江苏省无锡市中级人民法院协助执行通知书【（2020）苏 02 执 450 号】，

上海耘林融资租赁有限公司与辅仁药业集团有限公司、河南省宋河酒业股份有限

公司、朱文臣、辅仁药业集团制药股份有限公司融资租赁合同纠纷，因执行需要，

根据《中华人民共和国诉讼法》第二百五十一条之规定，将辅仁药业集团有限公

司所持上市公司 46,000,000 股限流通股股份过户到上海耘林融资租赁有限公司

名下。

本次司法划转股权已完成过户，股权过户完成后不会导致公司控股股东或实

际控制人发生变化。

二、控股股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，控股股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下：

股东名称 持股数量
持股比

例

累计被冻结数

量

占其所持股

份比例

占公司总股本

比例

辅仁药业集团

有限公司
156,727,255 24.99% 156,727,255 100% 24.99%

合计 156,727,255 24.99% 156,727,255 100% 24.99%

注：辅仁集团持有公司的股份156,727,255股（其中限售流通股股份

102,712,256股，无限售流通股54,014,999股）。

三、控股股东其他情况

1.截止目前，辅仁集团逾期债务估计约38.45亿元。因逾期债务，辅仁集团

面临多起诉讼，诉讼涉及金额约38亿元，具体金额尚需进一步核实。

2.截止目前，公司偿还所欠控股股东及其关联方款项后，向控股股东及关联

方提供借款余额 163,562.50 万元；公司向控股股东及关联方提供连带责任担保

247,965.31 万元，尚有担保余额 174,695.17 万元。上述事项构成违规。公司将

持续督促控股股东及关联方采取有效措施尽快解决上述问题，并根据相关事项及

时履行信息披露义务，同时公司将严格遵循法律法规、公司章程及内控制度，坚

决杜绝此类事项再次发生。

3.控股股东股份被司法拍卖事项对公司控制权、股权结构、公司治理暂不会

产生影响。

本公司指定信息披露报纸为《上海证券报》，信息披露网站为上海证券交易

所网站 www.sse.com.cn，本公司发布的信息以上述指定报刊和网站刊登的公告

信息为准，公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

辅仁药业集团制药股份有限公司董事会

2021 年 4 月 30 日